

Københavns Kommune
Familie- og Arbejdsmarkedsforvaltningen



Psykiatrifonden og landsindsatsen mod depression i hovedstaden

RESUMÉ

Landsindsatsen mod depression er en landsdækkende kampagne, som blev startet for 3 år siden af Psykiatrifonden med økonomisk støtte fra Sundhedsministeriet, Socialministeriet og Apotekerfonden.

Psykiatrifonden har søgt at iværksætte en fælles indsats i hovedstaden mod depression, således som det er sket rundt omkring i det øvrige land i et samarbejde med amterne. Familie- og Arbejdsmarkedsforvaltningen har efter henvendelse fra Psykiatrifonden indledt drøftelser med Hovedstadens Sygehusfællesskab (H:S) og Frederiksberg Kommune for en fælles indsats i hovedstadsområdet.

Det overordnede formål med landsindsatsen er at fremme viden og forståelse om sygdommen og ad den vej nedbryde de fordomme og tabuer, der omgiver depression. Indsatsen bygger på et oplysnings- og informationsperspektiv hvor formålet dels er at modvirke stigmatisering (afdramatisere) dels forebygge gennem selvindsigt, tidlig indsats og behandling.

Indsatsen kan meget vel målrettes aktiviteter indenfor arbejdsmarkedet med involvering af udvalgte arbejdspladser, fokus på sygedagpengemodtagere, ledige men også andre temaer og målgrupper vil være yderst relevante at sætte fokus på.

Med henblik på det videre forløb, herunder organiseringen mellem hovedstadens aktører, nedsættelse af præsidium, styregruppe, åbningsarrangement, aktivitetsniveau og økonomi skal forslag til en fælles indsats forinden forelægges de respektive politiske udvalg og bestyrelse.

Der fremsendes ansøgning til Koordinationsudvalget til finansiering af landsindsatsen mod indsatsen for så vidt angår Københavns Kommune.

SAGSBESKRIVELSE

Landsindsatsen mod depression er en landsdækkende kampagne, som blev startet for 3 år siden af Psykiatrifonden med økonomisk støtte fra Sundhedsministeriet, Socialministeriet og Apotekerfonden. Indsatsen består både af en landsdækkende og en regional indsats. Den regionale indsats igangsættes amtsvis af Psykiatrifonden. Foreløbig deltager 12 amtskommuner i projektet, mens indsatsen endnu ikke er etableret i Københavns Amt, Vestsjællands Amt og Københavns og Frederiksberg Kommuner.

Det overordnede formål med landsindsatsen er at fremme viden og forståelse om sygdommen og ad den vej nedbryde de fordomme og tabuer, der omgiver depression.

Psykiatrifonden skønner, at ca. 150.000 mennesker i Danmark har en middelsvær eller svær depression, som kræver behandling, og at 15 - 20 % af den danske befolkning på et eller andet tidspunkt i deres liv udvikler depressive symptomer. Depressionerne medfører store menneskelige omkostninger og lidelser, både for den der rammes og deres pårørende. Svære depressioner fører ofte til selvmordsforsøg eller selvmord.

Psykiatrifonden skønner, at depressioner koster det danske samfund mellem 3 - 4 milliarder årligt, heraf 30 % i direkte omkostninger til hospitalsophold og behandling af enhver art, og 70 % i tabt arbejdsfortjeneste.

Forslag til organisering af en fælles indsats mod depression i hovedstaden.

Der har i sommeren 2004 været afholdt fællesmøder med Psykiatrifonden, H:S og Frederiksberg Kommune og der er enighed om at indgå i en fælles indsats i landsindsatsen mod depression. (referat fra mødet d. 11. august vedlagt).

Med henblik på det videre forløb, herunder organiseringen mellem hovedstadens aktører, nedsættelse af præsidium, styregruppe, åbningsarrangement, aktivitetsniveau og økonomi skal forslag til en fælles indsats forinden forelægges de respektive politiske udvalg og H:S bestyrelse.

Der er udarbejdet et fælles oplæg for organisering af landsindsatsen mod depression i hovedstaden. Der foreslås nedsat et præsidium til at varetage den overordnede planlægning og styring af en fælles hovedstadsindsats.

Præsidium

Hovedstadsindsatsen forankres i et præsidium hvor formandsposten deles mellem H:S: Bestyrelsesformand Mona Heiberg, Københavns Kommune, Familie- og Arbejdsmarkedsforvaltningen Borgmester Bo Asmus Kjeldgaard og Frederiksberg Kommune Socialudvalgsformand Lillian Nielsson. Derudover repræsentanter fra de respektive direktioner, Socialdirektør Jesper Zwisler, Sundhedsfaglig direktør Lone de Neergaard og Vicedirektør Carsten Stæhr Nielsen. Derudover skal der udpeges yderligere en række repræsentanter fra erhvervs- og kulturlivet m.fl. i hovedstaden. Der foreslås 4-5 repræsentanter fra erhvervs- og kulturlivet, 1. repræsentant fra henholdsvis brugerorg., fagperson, kirken, skolevæsenet, pressen og almen praksis sektor.

H:S varetager sekretariats betjening af præsidium og projektkoordination ved psykiatrioverlæge Kristen Kistrup

Styregruppe (embedsmandsgruppe)

Der nedsættes en styregruppe til at forestå gennemførelsen af åbningsarrangement, fælles aktiviteter, inddragelse af lokale aktører m.v., herunder varetagelse af (lokal) projektøkonomi. Styregruppen består af H:S, Kristen Kistrup (koordinator), FAF, Henrik Stahl Nielsen og Frederiksberg Kommune, Lena Kongsrud. Derudover ansættelse af person til varetagelse af projekt- og sekretariatsfunktioner.

Planlægning af åbningsarrangement (foråret 2005)

Der ønskes et større åbningsarrangement der med det samme synliggør at hovedstaden nu går i gang med særlig indsats - med et bredt fokus på depression - suppleret med mindre aktiviteter og synliggørelse af indsatser i hovedstaden. Et åbningsarrangement og

aktiviteter fremadrettet bør indtænkes med andre allerede finansierede aktiviteter og projekter.

Aktiviteter (2005-2007).

Indsatsen kan meget vel målrettes aktiviteter indenfor arbejdsmarkedet med involvering af udvalgte arbejdspladser, fokus på sygedagpengemodtagere, ledige men også andre temaer og målgrupper vil være yderst relevante at sætte fokus på. Der er drøftet forslag til aktiviteter (aktivitetskalender) til iværksættelse i indsatsperioden (2005-2007):

- Fonden leverer informations- og kampagnemateriale.
- Fondens informationsbus kan indgå i såvel fælles som lokale arrangementer.
- Invitere aktører fra området til at komme med forslag til aktiviteter
- Aktiviteter målrettet udvalgte arbejdspladser
- Udvalgte temaer - aktiviteter målrettet udvalgte grupper:
 - Sygedagepengemodtagere
 - Børnefamilier
 - Misbrugere
 - Ledige / udvalgte arbejdsformidlinger
 - Kontanthjælpsmodtagere / udvalgte lokalcentre
 - Unge
 - Psykiatriområdet/ udvalgte tilbud og psykiatriske hospitalsafd.

MILJØVURDERING

Indstillingen vurderes ikke at have væsentlige miljømæssige konsekvenser.

ØKONOMI

En fælles hovedstadsindsats, mellem H:S, Frederiksberg Kommune og Familie- og Arbejdsmarkedsforvaltningen, anbefales at køre over 3 år (2005-2007). Præsidium fordeler udgifterne i forhold til fælles og lokale arrangementer og aktiviteter. Præsidium tager stilling til anvendelse af eventuelle eksterne bidrag. Finansieringen er fordelt med udgangspunkt i befolkningsgrundlaget. Den samlede årlige økonomi udgør 1.225.000 mill. kr. eller i alt 3.675.000 mill. for en tre årig periode. Efter åbningsarrangement overgår denne udgiftspost til aktiviteter.

Budgetoverslag kr. pr. år:

<i>Primære udgiftsposter</i>	.
Projektkoordination (sekretariatsfunktion)	600.000
Åbningsarrangement	200.000
Aktiviteter	200.000
Informationsmateriale m.m.	75.000
Go Cards, annoncering m.v.	50.000
Fondens informationsbus	100.000
	1.225.000

Fordelingsnøgle (overslag): Befolkningstallet /tusinde kroner

FRB.K	90.000	125.000
KK	500.000	500.000
H:S	590.000	600.000

Københavns Kommunens andel (3 x 0,5 mill. kr.) søges finansieret via ansøgning til Koordinationsudvalget. Ansøgningsfrist er 2. december 2004. Foreløbigt udkast til ansøgning er vedlagt (nogle punkter i ansøgningen er fortsat under afklaring).

ANDRE KONSEKVENSER

Indsatsen forudsætter inddragelse og brug af en bred kreds af professionelle og andre aktører ansat i og udenfor kommunen.

Der er aftalt nyt møde mellem forvaltningerne (udvalgsformænd og direktionerne) d. 19. november 2004.

HØRING

Øvrige forvaltningsenheder i Københavns Kommune inviteres til at bidrage med forslag og aktiviteter

BILAG

Mødereferat 11. august 2004.

Foreløbigt udkast til ansøgning til Koordinationsudvalget i Københavns Kommune.

Dato

11. august 2004

H:S

Direktionen

Hovedstadens Sygehusfællesskab

MØDEREFERAT

Møde vedr. hovedstadens deltagelse i Landsindsatsen mod Depression (LMD) den 11. august i H:S Direktionen

Afdeling •

Direkte telefon • 3348:3790

Lokal fax • 3348:3829

Sagsnr. •

E-mail • ldn@hsd.hosp.dk

Lars Engberg, bestyrelsesformand H:S
Bo Asmus Kjeldgaard, borgmester for Familie og Arbejdsmarkedsforvaltningen
Lilian Nielsson, formand for Socialudvalget
Jes Gerlach, bestyrelsesformand i PsykiatriFonden
Jens Elbirk, direktør i PsykiatriFonden
Heide Krumhardt Jensen, projektleder i PsykiatriFonden
Carsten Stæhr Nielsen, vicedirektør i Familie- og Arbejdsmarkedsforvaltningen
Jan Rix Rasmussen, kontorchef i Familie- og Arbejdsmarkedsforvaltningen
Jesper Zwisler, socialdirektør
Lone de Neergaard, sundhedsfaglig direktør i H:S Direktionen
Charlotte Wamberg Rasmussen, specialkonsulent i H:S Direktionen

Deltagere

1. Velkomst v/ Lars Engberg

Dagsorden

2. Om PsykiatriFonden og LMD indsatsen indtil nu v/ Jes Gerlach

3. Erfaringer, økonomi og organisering v/ Jens Elbirk

Jens Elbirk forelagde bl.a. fondens forslag til henholdsvis ambitionsniveau og økonomi. Konkret beskriver Fonden 3 modeller: A, B eller C. Hvor A er den billigste model med diverse fravalg, så som fx den landsdækkende infobus og spots. Model A vil have en budget per år på ca. 575.000 kr. Den dyre

Budget/ambitionsmodeller

Bredgade 34
1260 København K
www.hosp.dk
Telefon 3348:3348
Fax 3348:3899

model – model C – runder de 1,5 mio. kroner om året (oversigten samt oplægget i sin helhed blev uddelt ved mødets afslutning)

I forbindelse med organiseringen af indsatsen understregede PsykiatriFonden vigtigheden af en styregruppe/præsidium, der består af personer, der er kendt af offentligheden og kommer fra forskellige sektorer – såvel offentlige som private. Fonden slog ligeledes på den positive effekt af et større åbningsarrangement.

Styregruppe og åbningsarrangement

4. Indsatsen i Hovedstaden

Alle parter er interesseret i at bidrage til, at LMD når til Hovedstaden. En endelig afgørelse afhænger dog af tilslutning fra de respektive politiske udvalg i København og Frederiksberg Kommuner.

Deltagelse

Lars Engberg foreslog, at han sammen med Bo Asmus Kjeldgaard og Lilian Nielsson udgjorde formandskabet, og at psykiatrioverlæge Kristen Kistrup fra H:S Direktionen varetager hvervet som projektkoordinator. Der var som udgangspunkt tilslutning til denne model. Der var også tilslutning til at formandskabet skal suppleres af en styregruppe/præsidium tidligt i forløbet.

Forslag til organisering

Lars Engberg efterspurgte holdninger til, om indsatsen skal ramme bredt eller mere målrettet. Der var generel tilslutning til at forsøge begge dele. Evt. ved et åbningsarrangement med et bredt fokus suppleret med mindre og mere målrettede arrangementer og indsatser.

Input til indhold af LMD indsats

Bo Asmus Kjeldgaard understregede vigtigheden af, at man skummede fløden af de hidtidige regionale erfaringer, så hovedstaden kunne komme med en kvalificeret finale. Han mente bl.a. at et større åbningsarrangement er et 'must' og foreslog også, at man fik info-bussen til hovedstaden, har fokus på det rummelige arbejdsmarked, og at kommunerne og H:S også har fokus på egne medarbejdere evt. i forhold til personalepolitik. Sidst nævnte forslag var der umiddelbar stor tilslutning til.

Lilian Nielsson udpegede de unge som et muligt indsatsområde.

Lilian Nielsson m.fl. gav udtryk for at der ikke stod en pose Overblik og koordinering og ventede på et projekt som dette, og at det bl.a. derfor er vigtigt, at man også koordinerede med andre tiltag og forvaltninger i øvrigt.

Lone de Neergaard understregede ligeledes vigtigheden af, at et forslag til indsats også indeholder en status over de ting og 'indsatser' - der i forvejen foregår på området. Fx afholdes der - iflg. Fondens hjemmeside - den 4. - 8. oktober psykiatriuge, i henholdsvis Viborg og København.

Jesper Zwisler efterspurgte dokumentation af effekten af LMD-indsatsen. PsykiatriFonden har ikke midlerne til at gennemføre en større effektanalyse. Carsten Stæhr Nielsen m.fl. mente, at man med rette kunne gennemføre indsatsen ud fra en rimelig antagelse om, at mere viden på et område, hvor de 'ramte' er meget afhængige af omgivelserne reaktion og opmærksomhed, har en effekt - også samfundsøkonomisk. **Dokumentation af effekt**

Den 17.8 er der aftalt møde på embedsmandsplan. **Det videre forløb**

Den 23.8 afholder PsykiatriFonden i samarbejde med Amtsrådsforeningen en konference med titlen: *Landsindsatsen mod depression - landvinger og visioner*. På konferencen er der oplæg af bl.a. Indenrigs- og sundhedsminister Lars Løkke Rasmussen, Amtsborgmester Kristian Ebbensgaard, Johannes Møllehave og skuespiller Henning Jensen.

Alle er velkomne og tilmelding foregår via Amtsrådsforeningens hjemmeside www.arf.dk. Yderligere oplysninger fås hos Maj Britt Aagaard på tlf. 3529 8213.

Den 22.9 er der igen politisk møde. På mødet vil der blive fremlagt et eller flere forslag til, hvordan en indsats i Hovedstaden kunne udformes - herunder: økonomi, målgrupper, indsatser, koordinering, bud på repræsentanter til styregruppe og organisering i øvrigt mm. PsykiatriFonden deltager gerne ved mødet, der foregår i H:S Direktionen kl. 15-17, mødelokale A3.

Resultatet af mødes kan derefter indgå som essensen i oplæg til de respektive udvalg.

Dato

29. oktober 2004

H:S

Direktionen

Hovedstadens Sygehusfællesskab

MØDEREFERAT

Møde vedr. hovedstadens deltagelse i Landsindsatsen mod Depression (LMD) den 22. september i H:S Direktionen

Afdeling * Budget- og planlægning

Direkte 3348:3847

telefon * 3348:3899

Lokal fax *

Sagsnr. * cwo@hsd.hosp.dk

E-mail *

Lars Engberg, bestyrelsesformand H:S
Bo Asmus Kjeldgaard, borgmester for Familie og Arbejdsmarkedsforvaltningen (FAF), Københavns Kommune
Lilian Nielsson, formand for Socialudvalget, Frederiksberg Kommune
Jes Gerlach, bestyrelsesformand i PsykiatriFonden
Jens Elbirk, direktør i PsykiatriFonden
Heide Krumhardt Jensen, projektleder i PsykiatriFonden
Carsten Stæhr Nielsen, vicedirektør i Familie- og Arbejdsmarkedsforvaltningen, Københavns Kommune
Jan Rix Rasmussen, kontorchef i Familie- og Arbejdsmarkedsforvaltningen, Københavns Kommune
Anders Jensen, vicesocialdirektør i Socialdirektoratet, Frederiksberg Kommune
Lone de Neergaard, sundhedsfaglig direktør i H:S Direktionen
Kristen Kistrup psykiatrioverlæge i H:S Direktionen
Christian Worm, specialkonsulent i H:S Direktionen

Deltagere

1. Diskussion af oplæg til organisering af landsindsatsen mod depression i hovedstaden (Psykiatrifonden) (udfærdiget af FAF)
2. Organisering og præsidium
 - a. Repræsentation og sammensætning
 - b. Hvordan kommer vi videre?
3. Åbningsarrangement
 - a. Hvornår?
 - b. Indhold

Bredgade 34
1260 København K
www.hosp.dk
Telefon 3348:3348
Fax 3348:3899

4. Andre aktiviteter

5. Økonomi

6. Eventuelt

1. Diskussion af oplæg til organisering af landsindsatsen mod depression i hovedstaden (Psykiatrifonden) (udfærdiget af FAF)

Et sammenskrevet oplæg udsendt pr. mail på mødedagen blev omdelt. Det udgør første udkast til beslutningsoplæg til de respektive politiske udvalg i de to kommuner.

Bo Asmus Kjeldgaard fandt det afgørende, at der indledningsvis sker en afklaring af ambitionsniveauet for projektet og understregede at FAF har et relativt højt ambitionsniveau.

Afklaring af ambitionsniveau/økonomi

Det drøftedes, hvad der vil kunne opnås for de ressourcer, der var skitseret i oplægget.

Lars Engberg så to modeller: Enten en model med nyansat personale eller en model, der baserede sig på eksisterende arbejdskraft i de respektive forvaltninger.

Bo Asmus Kjeldgaard foreslog at man lagde sig fast på et økonomisk niveau på samlet 1,2 mio. kr. fordelt med 0,6 mio.kr fra H:S, 0,48 fra Københavns Kommune og 0,12 fra Frederiksberg Kommune.

Behovet for en fuldtidskoordinator drøftedes. De to kommuner og Psykiatrifonden fandt, at der var behov herfor.

Lars Engberg indvilligede i at øge økonomien, og foreslog et samlet økonomisk niveau på 1,0 mio. kr. årligt, hvoraf H:S bidrager med 0,5 mio. kr.. Der var enighed herom for 3 år.

Enighed om økonomi

Der var generelt enighed om, at det er de rigtige målgrupper, der er beskrevet, men at de bør uddybes. Herunder var der enighed om at fokusere på arbejdsmarkedsområdet og børn/unge.

Målgrupper

Jes Gerlach forventede, at bussen til skolerne kunne starte i København i februar, men det vil kræve snarlig information til skoler. Afledet heraf drøftedes en tidsplan for den politiske behandling.

Københavns Kommune ville hurtigt kunne forelægge sagen for Familie- og Arbejdsmarkedsudvalget, men forventede først at kunne skaffe ressourcer med virkning fra 2005.

Tidsplan for den politiske behandling

Frederiksberg Kommune kan forelægge sagen politisk d. 18/10.

Psykiatrifonden kunne påtage sig udgifter til information i 2004.

Der var enighed om at annoncering af aktiviteter m.v. må afvente en politisk godkendelse af projektet i de to kommuner.

Der var enighed om at beskrivelsen af tidsplanen i oplægget til den politiske behandling skal være helt overordnet beskrevet.

2. Organisering og præsidium

- a. Repræsentation og sammensætning
- b. Hvordan kommer vi videre?

Der var enighed om at mødefrekvensen i præsidiets på grund af størrelsen kun ville blive ca. en gang årligt og, at der var behov for et formandskab bestående af Lars Engberg, Bo Asmus Kjeldgaard og Lillian Nielsen.

Formandskab

Carsten Stær Nielsen foreslog at man inddrog flere brugerrepræsentanter og Jes Gerlach pegede på Depressionsforeningen som en naturlig deltager.

De nævnte embedsmænd indgår ikke i præsidium, men deltager i præsidiets møder. Styregruppen omdøbes til projektgruppen og Heidi Krumhardt Jensen, samt en kommende daglig projektleder indgår heri. Herudover er Jes Gerlach associeret til projektgruppen.

Projektgruppe

3. Åbningsarrangement

- a. Hvornår?
- b. Indhold

Der forventes ca. 1000 deltagere til et åbningsarrangement.

Der stiles efter et dagarrangement i tidsrummet 14 – 17.

Der blev talt om et åbningsarrangement på Københavns Rådhus og et afslutningsarrangement på Frederiksberg Rådhus. Ledige datoer begge steder undersøges.

Konferencested

Jes Gerlach foreslog at muligheden for deltagelse af Kronprinsesse Mary blev undersøgt.

Afholdelse af et åbningsarrangement forudsætter fastansat daglig koordinator. Det vil derfor først kunne blive i marts måned, idet stillingen ikke realistisk kan besættes før pr. 1/1 2005, idet an-

noncering skal afvente politisk godkendelse d. 18/10 2004.

Stillingsopslag

Stillingen bør annonceres umiddelbart herefter. Psykiatrifonden har profil til opslag, og foreslog at stillingen placeres i fonden med henblik på at drage fordel af det nære samarbejde med Psykiatrifonden og dens ekspertise.

4. Andre aktiviteter

Andre aktiviteter blev ikke drøftet.

5. Økonomi

Blev drøftet under pkt. 1.

6. Eventuelt

Intet under aktuelt.

Dato

12. januar 2005

H:S

Direktionen

Hovedstadens Sygehusfællesskab

MØDEREFERAT

**Møde vedr. Landsindsatsen mod Depression
den 12. januar 2005 i H:S Direktionen**

Afdeling * Sundhedsfaglig

Direkte 33483753

telefon * 33483829

Lokal fax * 2004020062A

Sagsnr. * kki@hspd.hosp.dk

E-mail *

Deltagere

Københavns Kommune:

Vicedirektør Carsten Stær Nielsen, kontorchef Jan Rix Rasmussen og psykiatrikoordinator Henrik Stahl Nielsen

Frederiksberg Kommune:

Socialpsykiatrikonsulent Lena Kongsrud

Psykiatrifonden:

Direktør Jens Elbirk, overlæge Jes Gerlach og projektkoordinator Heidi Krumhardt Jensen

H:S Direktionen:

Sundhedsfaglig direktør Lone de Neergaard (mødeleder) og psykiatrioverlæge Kristen Kistrup (referent)

Dagsorden

1. Status
2. Stillingsopslag vedr. projektkoordinator
3. Sammensætning af præsidium
4. Åbningsarrangement
5. Eventuelt

Referat

Ad 1 (Status)

Den politiske beslutning er på plads i H:S og Frederiksberg Kommune. I Københavns Kommune er sagen på dagsorden i Koordinationsudvalget den 17. januar.

Psykiatrifonden oplyser, at Kronprinsesse Mary nu er protektor

Bredgade 34

1260 København K

www.hosp.dk

Telefon 3348:3348

Fax 3348:3899

for fonden og derfor vil være indstillet på at stille op til åbningsarrangementet.

Ad 2 (Stillingsopslag)

Deltagerne finder det udsendte udkast i orden.

Det aftales, at:

- Annoncens hoved udvides med logoer fra H:S og kommunerne. Psykiatrifonden føjer disse til det aktuelle udkast
- H:S Direktionens Forhandlings- og personaleafdeling giver sin vurdering af det foreliggende udkast
- Der stiles mod en annoncering den 23. januar med en 3 ugers ansøgningsfrist i de store aviser (eksempelvis Politiken og Berlingske Tidende), hjemmesiderne og internetjobbaserne

Ansøgningsudvalget består af Psykiatrifonden, Lena Kongsrud, Henrik Stahl Nielsen og Kristen Kistrup og stiler mod at holde ansættelsessamtaler i uge 7.

Ad 3 (Præsidium)

Punktet "Sundhedssektor" i det foreliggende udkast udvides til "Sundheds- og socialsektor".

Præsidiet udvides med repræsentanter fra brugerorganisationer (Depressionsforeningen og SIND).

De konkrete forslag kommenteres og suppleres med flere mulige kandidater.

Psykiatrifonden udformer et brev til kandidaterne, som underskrives af de tre politikere og returneres til fonden. Fonden retter herefter henvendelse.

Ad 4 (Åbningsarrangement)

På grundlag af foreliggende udkast kommenteres indholdet. Afhængig af mødelokale og forankring af dette er forskellige scenarier mulige iht. etikette, når en kongelig person er til stede.

Flere datoer er i spil – herunder den 21. april, hvor alle kan, men hvor Københavns Rådhus tilsyneladende er optaget. Henrik Stahl Nielsen påtager sig at afklare dette.

Ad 5 (Eventuelt)

Psykiatrifonden foreslår, at parterne udmønter koordinatorens løn en måned tidligere end svarende til ansættelsen af vedkommende som en kompensation for fondens foreløbige indsats vedrørende sagen.

Det aftales, at fonden i første omgang tilsender kommunerne og H:S en dokumentation af den indsats, som ønskes honoreret.

Det aftales, at et følgende møde i kredsen afhænger af en afklaring af datoer for første møde i præsidium samt åbningsarrangementet.

KOORDINATIONSSUDVALGET FOR DEN FOREBYGGENDE ARBEJDSMARKEDSINDSATS

BESLUTNINGSPROTOKOL FOR MØDET

**Mandag d. 17. januar 2005
kl. 15.00
Rådhuset, stuen**

DAGSORDEN

- 1. Godkendelse af dagsorden*
- 2. Bemærkninger til beslutningsprotokollen fra mødet 13. december 2004*
- 3. Udvælgelse af projekter 2005*
- 4. Regeringens lancering af beskæftigelsesstrategi for personer med handicap*
- 5. Meddelelser*
- 6. Eventuelt*

BESLUTNINGSPROTOKOL

Mandag d. 17. januar 2005

1. Godkendelse af dagsordenen

Koordinationsudvalget godkendte dagsordenen. På mødet deltog Bo Asmus Kjeldgaard (Københavns Kommune), Jørgen Eckmann (DSI), Birger Stein Christensen (AF), Michael Juhl (FTF), Jens Hilden (PLO), Karin Schlichting (LO).

Der var afbud fra Henrik If Jensen (DA) og Faisal Sethi (Integrationsrådet).

Under dagordenens punkt 3 deltog Karin Schlichting ikke i behandlingen af projekt nr. 338 (II) fra KAD, Faglig rummelig Arbejdsmarked og deltog ligeledes ikke i behandlingen af projekt nr. 402 fra LO-København. Under behandling af projekt nr. 358 fra Revacentret i København deltog Jørgen Eckmann ikke. I behandlingen af projekt 372 fra praktiserende læger Gitte Gunnarsen, Flemming Skovsgaard, Jens Hilden og Benny Ehrenreich deltog Jens Hilden ikke.

2. Bemærkninger til beslutningsprotokollen fra mødet 17. januar 2005

Der var ingen bemærkninger.

3. Udvælgelsen af projekter 2005

INDSTILLING

Det indstilles,

- at Koordinationsudvalget i 2005 støtter:
 - Projekt nr. 391: "Mor og medarbejder – et projekt for yngre etniske mødre" ansøgt af lokalcentrene Bispebjerg, Ydre Nørrebro og Brønshøj med kr. 673.000 i 2005.
 - Projekt nr. 341: "Frivilligt etnisk minoritetskvinde netværk: Hjælp til selvhjælp til integration af etniske minoritetskvinder på arbejdsmarkedet" ansøgt af TLS-konsulenterne med kr. 363.000 i 2005.
 - Projekt nr. 396: "Beskæftigelse til stofmisbrugere!" ansøgt af Monnet gruppen med kr. 420.000 i 2005.
 - Projekt nr. 403: "Landsindsatsen mod depression i hovedstaden" ansøgt af Familie- og arbejdsmarkedsforvaltningen kontoret for handicappede og psykisk syge med kr. 500.000 i 2005.
 - Projekt nr. 338 (II): "Tillægsbevilling til mentorer i fagbevægelsen" ansøgt af KAD med kr. 145.408 i 2005.

BESLUTNINGSPROTOKOL

Mandag d. 17. januar 2005

-
- Projekt nr. 358: "Værdisættende samtaler i Akacieparken – med fokus på arbejdsmarkedet. – Om at bygge bro mellem områdets beboere og aktører primært med fokus på arbejdsmarkedet" ansøgt af Revacentret i København med kr. 476.500 i 2005.
 - Projekt nr. 372: "Patientens oplevede barrierer for deltidssygemelding" ansøgt af praktiserende læger Gitte Gunnarsen, Flemming Skovsgaard, Jens Hilden og Benny Ehrenreich med kr. 39.000 i 2005.
 - Projekt nr. 381: "Københavnske praktiserende lægers problemer med sygeerklæringer og forslag til forbedringer" ansøgt af Center for kvalitetsudvikling i Almen Praksis sundhedsforvaltningen i Københavns Kommune med kr. 235.000 i 2005.
 - Projekt nr. 388: "Scandic i samfundet – Samarbejde om uddannelse" ansøgt af Scandic Copenhagen med kr. 473.000 i 2005.
 - Projekt nr. 402: "Udbygning og fortsættelse af samarbejdet med Familie- og arbejdsmarkedsforvaltningen og LO-København" ansøgt af LO-København med kr. 200.000 i 2005
- at Koordinationsudvalget under forbehold for fornøden bevilling i 2006 giver tilsagn om støtte til:
 - Projekt nr. 341: "Frivilligt etnisk minoritetskvindernetværk: Hjælp til selvhjælp til integration af etniske minoritetskvinder på arbejdsmarkedet" ansøgt af TLS-konsulenterne med kr. 234.000 i 2006.
 - Projekt nr. 403: "Landsindsatsen mod depression i hovedstaden" ansøgt af Familie- og arbejdsmarkedsforvaltningen kontoret for handicappede og psykisk syge med kr. 500.000 i 2006.
 - Projekt nr. 388: "Scandic i samfundet – Samarbejde om uddannelse" ansøgt af Scandic Copenhagen med kr. 222.000 i 2006.
 - Projekt nr. 402: "Udbygning og fortsættelse af samarbejdet med familie- og arbejdsmarkedsforvaltningen og LO-København" ansøgt af LO-København med kr. 200.000 i 2006.
 - at Koordinationsudvalget under forbehold for fornøden bevilling i 2007 giver tilsagn om støtte til¹:
 - Projekt nr. 403: "Landsindsatsen mod depression i hovedstaden" ansøgt af Familie- og arbejdsmarkedsforvaltningen kontoret for handicappede og psykisk syge med kr. 500.000 i 2007.

¹ Det nuværende Koordinationsudvalg vil sandsynligvis ikke have midler i 2007, hvorfor ansøgere vil blive gjort opmærksom på dette.

BESLUTNINGSPROTOKOL

Mandag d. 17. januar 2005

-
- at Koordinationsudvalget tager stilling til om Udvalget i 2005 vil støtte et eller flere af følgende projekter:
 - Projekt nr. 342: "Pilotprojekt: undersøge mulighed for samarbejde mellem virksomheder og psykiatribrugere om psykosocial recovery" ansøgt af Netværksstedet Thorvaldsen med kr. 270.000 i 2005.
 - Projekt nr. 344: "Ungemessen 2005, 2006, 2007" ansøgt af Kvarterløft Nørrebro Park mv. med kr. 210.000 i 2005.
 - Projekt nr. 345: "Nystarter" ansøgt af Acore med kr. 457.842 i 2005.
 - Projekt nr. 346: "Erhvervs- og uddannelsesafklaring af normalt begavede unge med autisme spektrum forstyrrelser" ansøgt af hans Knudsens Institut med kr. 588.750 i 2005.
 - Projekt nr. 347: "Bliv ved at gå i skole. Hvilke arbejdsmiljøfaktorer har betydning for sygefraværet hos folkeskolelærere i Københavns Kommune" ansøgt af BST Danmark a/s med kr. 404.400 i 2005.
 - Projekt nr. 348: "Økologiske konceptsaloner til frisører og kosmetologer" ansøgt af Zenz med kr. 503.000 i 2005.
 - Projekt nr. 349: "Måltrettet indsats for læse-stave-regnesvage blandt udstødningstruede og kortuddannede medarbejdere i handel, transport og service" ansøgt af HTS-A med kr. 208.100 i 2005.
 - Projekt nr. 350: "Ekstra indsats – Et projekt i KVINFO's mentornetværk" ansøgt af KVINFOs mentornetværk med kr. 226.000 i 2005.
 - Projekt nr. 352: "Idrætshuset for psykisk syge" – et helhedsorienteret tilbud..." ansøgt af Idrætshuset for psykisk syge med kr. 362.000 i 2005.
 - Projekt nr. 355: "Parat til Starts fortsættelse" ansøgt af Dansk Råstof med kr. 329.168 i 2005.
 - Projekt nr. 360: "Udvikling og afprøvning af nye metoder til at forebygge nedslidning og fastholde medarbejdere i 6 specialbørnehaver" ansøgt af Carl Bro a/s med kr. 443.125 i 2005.
 - Projekt nr. 362: "Sund hud netværk" ansøgt af Arbejds- og miljømedicinsk Klinik, Bispebjerg Hospital med kr. 570.000 i 2005.
 - Projekt nr. 363: "Familien i fælles læringsrum..." ansøgt af Københavns Kvindedagshøjskole med kr. 857.950 i 2005.
 - Projekt nr. 369: "Forankring og udbredelse af Det Sociale Indeks til virksomheder i Københavns Kommune" ansøgt af Navigent med kr. 133.000 i 2005.
 - Projekt nr. 386: "Work-IT" ansøgt af EDS Danmark A/S med kr. 391.000 i 2005.
 - Projekt nr. 389: "Virker det og virker vi?..." ansøgt af NCC med kr. 434.000.
 - Projekt nr. 394: "Mere mangfoldighed på arbejdsmarkedet" ansøgt af Fonden for arbejdsmarkedsrevalidering med kr. 295.000 i 2005.

BESLUTNINGSPROTOKOL

Mandag d. 17. januar 2005

- Projekt nr. 395: "Sund til job" ansøgt af AOF Metropol med kr. 425.965,88 i 2005.
- Projekt nr. 404: "Personlig branding til fleksjob" ansøgt af AORTA aps med kr. 458.315 i 2005.
- Projekt nr. 405: "Tjek på rummeligheden – et lærings- og projektførløb på din arbejdsplads" ansøgt af Københavns Kommunes Kursuscenter og Ambios med kr. 497.500.
- Projekt nr. 407: Rummelig personalepolitik på byggepladsen..." ansøgt af Træ-Industri og Byg med kr. 468.800 i 2005.

- at Koordinationsudvalget under forbehold for fornøden bevilling i 2006 tager stilling til, om man vil give tilsagn om støtte til:
 - Projekt nr. 342: "Pilotprojekt: undersøge mulighed for samarbejde mellem virksomheder og psykiatribrugere om psykosocial recovery" ansøgt at Netværksstedet Thorvaldsen med kr. 375.000 i 2006.
 - Projekt nr. 344: "Ungemessen 2005, 2006, 2007" ansøgt af Kvarterløft Nørrebro Park mv. med kr. 205.000 i 2006.
 - Projekt nr. 347: "Bliv ved at gå i skole. Hvilke arbejdsmiljøfaktorer har betydning for sygefraværet hos folkeskolelærere i Københavns Kommune" ansøgt af BST Danmark a/s med kr. 229.000 i 2006.
 - Projekt nr. 348: "Økologiske konceptsaloner til frisører og kosmetologer" ansøgt af Zenz med kr. 540.000 i 2006.
 - Projekt nr. 349: "Måltrettet indsats for læse-stave-regnesvage blandt udstødningstruede og kortuddannede medarbejdere i handel, transport og service" ansøgt af HTS-A med kr. 68.880 i 2006.
 - Projekt nr. 350: "Ekstra indsats – Et projekt i KVINFO's mentornetværk" ansøgt af KVINFOs mentornetværk med kr. 234.000 i 2006.
 - Projekt nr. 352: "Idrætshuset for psykisk syge" – et helhedsorienteret tilbud..." ansøgt af Idrætshuset for psykisk syge med kr. 405.000 i 2006.
 - Projekt nr. 360: "Udvikling og afprøvning af nye metoder til at forebygge nedslidning og fastholde medarbejdere i 6 specialbørnehaver" ansøgt af Carl Bro a/s med kr. 281.900 i 2006.
 - Projekt nr. 386: "Work-IT" ansøgt af EDS Danmark A/S med kr. 405.000 i 2006.

BESLUTNINGSPROTOKOL

Mandag d. 17. januar 2005

- Koordinationsudvalget under forbehold for fornøden bevilling i 2007 tager stilling til, om man vil give tilsagn om støtte til²:
 - Projekt nr. 342: "Pilotprojekt: undersøge mulighed for samarbejde mellem virksomheder og psykiatribrugere om psykosocial recovery" ansøgt af Netværksstedet Thorvaldsen med kr. 215.000 i 2007.
 - Projekt nr. 344: "Ungemessen 2005, 2006, 2007" ansøgt af Kvarterløft Nørrebro Park mv. med kr. 188.000 i 2007.

BESLUTNING

- Koordinationsudvalget valgte at støtte følgende projekter med følgende bemærkninger:
 - Projekt nr. 391: "Mor og medarbejder – et projekt for yngre etniske mødre" ansøgt af lokalcentrene Bispebjerg, Ydre Nørrebro og Brønshøj med kr. 673.000 i 2005.
 - Projekt nr. 341: "Frivilligt etnisk minoritetskvinde netværk: Hjælp til selvhjælp til integration af etniske minoritetskvinder på arbejdsmarkedet" ansøgt af TLS-konsulenterne med kr. 363.000 i 2005 med den bemærkning at projektet skal indsende en mere detaljeret formidlingsplan, hvor det fremgår, hvordan aktørerne gør opmærksom på projektet.
 - Projekt nr. 396: "Beskæftigelse til stofmisbrugere!" ansøgt af Monnet gruppen med kr. 420.000 i 2005.
 - Projekt nr. 403: "Landsindsatsen mod depression i hovedstaden" ansøgt af Familie- og arbejdsmarkedsforvaltningen kontoret for handicappede og psykisk syge med kr. 500.000 i 2005 med de bemærkninger at AF tager forbehold for deltagelse og at der løbende indsendes konkrete aktivitetsplaner til Koordinationsudvalget.
 - Projekt nr. 338 (II): "Tillægsbevilling til mentorer i fagbevægelsen" ansøgt af KAD med kr. 145.408 i 2005 med de bemærkninger, at såfremt FIU selv får mulighed for at finansiere beløbet, skal det bevilgede beløb returneres til Koordinationsudvalget. Koordinationsudvalget skal have besked om dette senest ved udgangen af juni 2005. Endvidere blev det bemærket, at dette er en ekstraordinær tillægsbevilling og at Koordinationsudvalget gør opmærksom på, at dette ikke vil skabe præcedens.
 - Projekt nr. 358: "Værdisættende samtaler i Akacieparken – med fokus på arbejdsmarkedet. – Om at bygge bro mellem området beboere og aktører primært med fokus på arbejdsmarkedet" ansøgt af Revacentret i Køben-

² Det nuværende Koordinationsudvalg vil sandsynligvis ikke have midler i 2007, hvorfor ansøgere vil blive gjort opmærksom på dette.

BESLUTNINGSPROTOKOL

Mandag d. 17. januar 2005

- havn med kr. 476.500 i 2005 med den bemærkning at AF tager forbehold for deltagelse.
- Projekt nr. 372: "Patientens oplevede barrierer for deltidssygemelding" ansøgt af praktiserende læger Gitte Gunnarsen, Flemming Skovsgaard, Jens Hilden og Benny Ehrenreich med kr. 39.000 i 2005 med de bemærkninger, at der skal interviewes min. 20 personer, projektet skal indlede et samarbejde med projekt "Københavnske praktiserende lægers problemer med sygeerklæringer og forslag til forbedringer" ved Center for kvalitetsudvikling i Almen Praksis, Sundhedsforvaltningen, Københavns Kommune. Endvidere opfordres der til at anvende udtrykket delvis raskmelding i stedet for delvis sygemelding.
 - Projekt nr. 381: : "Københavnske praktiserende lægers problemer med sygeerklæringer og forslag til forbedringer" ansøgt af Center for kvalitetsudvikling i Almen Praksis sundhedsforvaltningen i Københavns Kommune med kr. 235.000 i 2005 med følgende bemærkning, at projektet skal indlede et samarbejde med projekt: "Patientens oplevede barrierer for deltidssygemelding" ved praktiserende læger Gitte Gunnarsen, Flemming Skovsgaard, Jens Hilden og Benny Ehrenreich
 - Projekt nr. 388: "Scandic i samfundet – Samarbejde om uddannelse" ansøgt af Scandic Copenhagen med kr. 473.000 i 2005.
 - Projekt nr. 402: "Udbygning og fortsættelse af samarbejdet med Familie- og arbejdsmarkedsforvaltningen og LO-København" ansøgt af LO-København med kr. 200.000 i 2005
 - Projekt nr. 369: "Forankring og udbredelse af Det Sociale Indeks til virksomheder i Københavns Kommune" ansøgt af Navigent med kr. 133.000 i 2005.
 - Projekt nr. 389: "Virker det og virker vi?..." ansøgt af NCC med kr. 434.000.
 - Projekt nr. 407: Rummelig personalepolitik på byggepladsen..." ansøgt af Træ-Industri og Byg med kr. 468.800 i 2005.
- Koordinationsudvalget giver under forbehold for fornøden bevilling tilsagn om støtte i 2006 til:
 - Projekt nr. 341: "Frivilligt etnisk minoritetskvinde netværk: Hjælp til selvhjælp til integration af etniske minoritetskvinder på arbejdsmarkedet" ansøgt af TLS-konsulenterne med kr. 234.000 i 2006.
 - Projekt nr. 403: "Landsindsatsen mod depression i hovedstaden" ansøgt af Familie- og arbejdsmarkedsforvaltningen kontoret for handicappede og psykisk syge med kr. 500.000 i 2006.
 - Projekt nr. 388: "Scandic i samfundet – Samarbejde om uddannelse" ansøgt af Scandic Copenhagen med kr. 222.000 i 2006.

BESLUTNINGSPROTOKOL

Mandag d. 17. januar 2005

-
- Projekt nr. 402: "Udbygning og fortsættelse af samarbejdet med familie- og arbejdsmarkedsforvaltningen og LO-København" ansøgt af LO-København med kr. 200.000 i 2006.
 - Koordinationsudvalget giver under forbehold for fornøden bevilling i 2007 tilsagn om støtte til³:
 - Projekt nr. 403: "Landsindsatsen mod depression i hovedstaden" ansøgt af Familie- og arbejdsmarkedsforvaltningen kontoret for handicappede og psykisk syge med kr. 500.000 i 2007.
 - Koordinationsudvalget havde følgende yderligere bemærkninger:
 - Repræsentanten fra DSI indstillede projekt 397: "Det kan lade sig gøre - hvis vi forstår hinanden" til støtte.
 - Koordinationsudvalget valgte at tilbageholde 383.551 kr. til projekter der kan understøtte processerne omkring strukturreformen. Sekretariatet sørger for en proces omkring ansøgninger. Senest på augustmødet skal der ligge et forslag til anvendelse af midlerne.

RESUMÉ

Baggrund for Koordinationsudvalgets anvendelse af midler

I følge lov om ansvaret for styringen af den aktive beskæftigelsesindsats §37 skal Koordinationsudvalget "...samordne og udvikle den lokale forebyggende indsats for personer, der har svært ved at klare sig på arbejdsmarkedet."

Formålet med Koordinationsudvalgets arbejde er "at øge beskæftigelsesmulighederne for borgere, der er i fare for at miste tilknytningen til arbejdsmarkedet eller borgere, der kun vanskeligt kan opnå beskæftigelse på almindelige vilkår". Ifølge lov om styring af den aktive beskæftigelsesindsats § 38 skal Koordinationsudvalgets midler anvendes til "...at udvikle og udbygge virksomhedsrevalidering samt andre virksomhedsrettede tilbud f.eks. gennem særlige formidlingshuse eller -centre, som dækker et naturligt opland, samt udvikling af nye tilbud og nye jobtyper til personer med begrænsninger i erhvervsevnen, eller som i øvrigt har svært ved at få fodfæste på arbejdsmarkedet. Midlerne kan også anvendes til opkvalificering og efteruddannelse af medarbejdere, evaluering og formidling som et led i et udviklingsprojekt".

Med det formål at understøtte Koordinationsudvalgets arbejde har Koordinationsudvalget i Københavns Kommune i 2005 fået en bevilling på 17.593.450 kr. På Koordinationsudvalgsmødet den 18. oktober 2004 blev det besluttet at ud-

³ Det nuværende Koordinationsudvalg vil sandsynligvis ikke have midler i 2007, hvorfor ansøgere vil blive gjort opmærksom på dette.

BESLUTNINGSPROTOKOL

Mandag d. 17. januar 2005

mønte en del af midlerne i en pulje til støtte af projekter, der vil arbejde for det rummelige arbejdsmarked. Udvalget besluttede at puljen skulle være på kr. 5 mio. og skulle annonceres i dagspressen. På mødet den 13. december 2004 blev puljen reduceret til kr. 4.944.259 pga. en mindre bevilling end Udvalget først havde modtaget meddelelse om.

Koordinationsudvalget besluttede, at i 2005 vil Udvalget prioritere følgende tre specifikke indsatsområder:

Indsatsområder i 2004

- 1) Arbejdsmarkedsintegration af yngre mødre med anden etniske baggrund end dansk, herunder fokus på samgifte problematikken.
- 2) Arbejdsmarkedsintegration af personer med afhængighedsproblemer (alkohol, narkotika, mm.).
- 3) Arbejdsmarkedsintegration af personer med fysisk og/ eller psykisk funktionsnedsættelse.

Derudover vil Udvalget fortsat arbejde med:

- 4) Støtte til de tre overordnede indsatsområder: arbejdsmarkedsintegration, arbejdsfastholdelse og forebyggelse af udstødning af arbejdsmarkedet.
- 5) Opfølgning og videreudvikling af igangsatte initiativer.

Det blev endvidere besluttet, at Udvalget ville tilstræbe at bruge 50% af midlerne til de tre specifikke indsatsområder og 50% til de overordnede indsatsområder.

De indkomne ansøgninger

Koordinationsudvalget modtog i alt 69 ansøgninger.

Af de 69 ansøgninger fordeler de sig bredt på de opstillede kategorier: de tre specifikke indsatsområder, integration, fastholdelse og forebyggelse. Der er vedlagt et bilag, hvor ansøgningerne er indplaceret på indsatsområder. Flere af ansøgninger rummer flere indsatsområder.

Koordinationsudvalget besluttede på sit møde den 13. december 2004 at det skulle tilstræbes at, 50% af de ansøgninger der blev støttet i 2005 havde en privat virksomhed som samarbejdspartner og 20% af de ansøgninger der blev støttet havde en privat virksomhed som initiativtager.

Forslag fra sekretariatet

På mødet den 10. december 2001 besluttede Udvalget, at sekretariatet på baggrund af indsatsområder og vurderinger i forhold til budget, tilsagn fra evt. sam-

BESLUTNINGSPROTOKOL

Mandag d. 17. januar 2005

arbejdspartnere, handleplaner og metodeudvikling udarbejder en indstilling med forslag til projekter Udvalget kan støtte.

Af det informationsmateriale sekretariatet har udarbejdet til kommende ansøgere, af vejledningen, ansøgningsskemaet, telefonrådgivning og det informationsmøde der blev afholdt i november fremgik det, hvad der vil blive prioriteret, når ansøgningerne blev gennemgået.

Notat af 21. december 2004 fra Arbejdsmarkedskontoret, samt bilag, blev udsendt med dagsordenen.

4. *Regeringens lancering af beskæftigelsesstrategi for personer med handicap*

INDSTILLING

Det indstilles,

- at Koordinationsudvalget tager orienteringen til efterretning.

BESLUTNING

- Koordinationsudvalget tog orienteringen til efterretning.

RESUMÉ

Den 6. december 2004 lancerede beskæftigelsesministeren og socialministeren en beskæftigelsesstrategi for personer med handicap. På Koordinationsudvalgets møde den 13. december 2004 blev det besluttet at tage strategien op på indeværende møde. Strategien skydes i gang med 12 konkrete initiativer, hvoraf avisen "Hver 5. dansker er for værdifuld til at blive overset" er et af dem. Strategien skal munde ud i, at:

- Hvert år skal 2.000 flere personer med handicap have et arbejde.
- Hvert år skal andelen af virksomheder, der har personer med handicap ansat, stige med 1 procentpoint.

De 12 initiativer er beskrevet i pjecen "Handicap og job – en beskæftigelsesstrategi for personer med handicap".

Det skønnes at der i Danmark er godt 690.000 personer med en funktionsnedsættelse eller et handicap. Af dem er ca. 400.000 i arbejde.

BESLUTNINGSPROTOKOL

Mandag d. 17. januar 2005

Notat af 21.december 2004 fra Arbejdsmarkedskontoret, samt bilag, blev udsendt med dagsordenen.

5. **Meddelelser**

Det blev meddelt at fællesmødet med Familie- og Arbejdsmarkedsudvalget den 9. marts 2005 bliver flyttet. Sekretariatet afventer en ny dato.

6. **Eventuelt**

Repræsentanten fra PLO gjorde opmærksom på at den manglede opdatering af et af projekterne på Koordinationsudvalgets hjemmeside.

**Københavns Kommune, Familie- og Arbejdsmarkedsforvaltningen
Koordinationsudvalget for den forebyggende arbejdsmarkedsindsats**

**BESLUTNINGSPROTOKOL
Mandag d. 17. januar 2005**

MØDET AFSLUTTEDES KL.: 16.05

Bo Asmus Kjeldgaard

Karin Schlichting

Jens Hilden

Birger Stein Christensen

Jørgen Eckmann

Michael Juhl